Diário da República, 2.a série — N.o 168 — 31 de Agosto de 2007 25 257

pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores abaixo
indicados:

Nome Grupo
(código)

Escola/QZP a cujo quadro
pertencia em 2004-2005

Aida Maria dos Santos Tor-
res.

110 Escola Básica 1/JI Olival de
Basto (251550).

Ana Maria Pires Gorgeira
Paradinha.

110 Escola Básica 1 de Urmeira
(249490).

Isabel Maria Sanches Nunes 110 Escola Básica 1 do Freixial
(238650).

Nélia Maria Lopes Reis
Alcobia Duarte Calhoa.

110 Escola Básica do 1.o Ciclo do
Alvarinho n.o 1 (236561).

Paula Cristina da Silva Fer-
reira.

110 Escola Básica do 1.o Ciclo de
Camarate (253236).

Jorge Manuel Costa Travas-
sos.

200 Escola Básica 2, 3 do Cada-
val (344692).

Manuela José Freitas Bar-
bosa Aguiar Novais Jesus.

200 Escola Básica 2, 3 Soeiro
Pereira Gomes (343146).

Maria José Pereira Gonçal-
ves dos Santos.

210 Escola Básica 2, 3 Dr. Vasco
Moniz (341332).

Nilza Ferreira dos Santos
Candeias da Silva Carrol.

220 Escola Básica 2, 3 de Pon-
tével (345295).

Mário Augusto de Velasco
Lopes.

260 Escola Básica 2, 3 Mouzinho
da Silveira (342300).

A n a I s a b e l V e r í s s i m o
Assude Funenga.

300 Escola Básica 2, 3 Dr. Vasco
Moniz (341332).

Teresa Maria Guerra Bei-
rantes Abrantes.

300 Escola Básica 2, 3 Pedro Jac-
q u e s d e M a g a l h ã e s
(344539).

Lídia Maria Dias Eufrásio
Pereira.

510 Escola Básica 2, 3 Dr. Vasco
Moniz (341332).

Célia Maria Gameiro Vieira 620 Escola Básica Integrada da
Azambuja (330218).

12 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos
Jorge Pimenta dos Reis.

Escola Secundária da Cidadela

Despacho (extracto) n.o 19 825/2007

Por despacho de 26 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de
nomeação definitiva do 8.o grupo A, código 20, Luísa Esmeralda Silva
Ramalho Sarreira Santos, do lugar de quadro da Escola Secundária
Luís de Freitas Branco, código 402072, para o lugar de quadro da
Escola Secundária da Cidadela, em Cascais, código 401201.

26 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Paula Cabrita Natal de Brito Boto.

Agrupamento de Escolas D. Nuno Álvares Pereira

Despacho (extracto) n.o 19 826/2007

Por despacho de 2 de Janeiro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi nomeada para o quadro de zona pedagógica da cidade de Lisboa

e Zona Norte de Lisboa, nos termos das alíneas e) do n.o 2 do Decre-
to-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em
anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e com a redacção
dada pelo Decreto-Lei n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação pro-
visória Marta Sofia Ribeiro Dias, do grupo 39.

4 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Raquel
Maria Mota Veiga Carvalho.

Despacho (extracto) n.o 19 827/2007

Por despacho de 20 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida para o quadro de educação especial, nos termos das
alíneas a) do n.o 2 do artigo 13.o e b) do artigo 60.o do Decreto-Lei
n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do
artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28
de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2
de Janeiro, a professora Anabela Alves Chaves, do grupo 9 da EBI
Santa Catarina, com o código 330152, para a EB 2, 3 Mário Sá Car-
neiro, grupo 910, com o código 342324.

14 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Raquel Maria Mota Veiga Carvalho.

Despacho (extracto) n.o 19 828/2007

Por despacho de 30 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica de cidade e zona
norte de Lisboa, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 14.o
do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, a) do n.o 3 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do
n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro:

Grupo Nome

110 Paulo Manuel Tacanho Pereira.
110 Dalila Maria da Silva Mendes de Oliveira.
110 Magda Vilma Santos Gonçalves Guedes da Silva.
110 Carina Patrícia Figueiredo Carneiro.
110 Carlos Manuel Miranda da Veiga.
110 Carla Alexandra dos Santos Almeida.

14 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Raquel Maria Mota Veiga Carvalho.

Agrupamento de Escolas Elias Garcia

Despacho (extracto) n.o 19 829/2007

Por despacho de 6 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos para lugar de quadro da Escola Básica 1 de Vale
de Figueira n.o 1 — código 242160, nos termos das alíneas a) do n.o 1
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do
n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva a seguir indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

110 Fernanda Maria Felgueiras Pires Miranda . . . Setúbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 EB1 de Vale Figueira n.o 1 . . . 242160
110 João Manuel Colaço Alves . . . . . . . . . . . . . . . Setúbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 EB1 de Vale Figueira n.o 1 . . . 242160

6 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José da Silva Santos.